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Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laeiksi 
vuoden 2026 tuloveroasteikosta sekä tuloverolain ja verotusmenettelystä 
annetun lain muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Suomen Asiakkuusmarkkinointiliitto ry (ASML) lausuu vain lahjoitusten verovähennysoikeutta 
koskevilta osin. ASML:n jäsenistössä on merkittävä määrä varainhankinnan yhteisöjä eri sektoreilta.

 

Muutoksen syrjimättömyys: Vähennyskelpoisia olisivat ehdotuksen mukaan vain tiedettä, taidetta, 
suomalaisen kulttuuriperinnön säilyttämistä, nuorisotyötä tai -toimintaa, liikuntaa, urheilua tai 
lasten asemaa tukevaan tai edistävään tarkoitukseen tehdyt lahjoitukset Verohallinnon nimeämisten 
mukaisesti. Tämä kehysriihestä kumpuava perustelematon suppea rajaus jättäisi monet järjestöt 
kokonaan lahjoitusvähennyksen hyödyntämisen ulkopuolelle. Ulkopuolelle jäävien järjestöjen 
taloudellisten toimintaolosuhteiden heikentymisen vuoksi on aito rakenteellinen riski, että näiden 
järjestöjen toimintaedellytykset heikkenisivät lakimuutoksen myötä entisestään. 
Lahjoitusvähennyksen soveltamisalan määrittäminen tulisi tapahtua syrjimättömin, tasapuolisin ja 
tietopohjaisin perustein. Tasapuolinen, ennustettava, oikeudenmukainen ja myös lahjoittajien 
asemaa syrjimättömästi tukeva ratkaisu tulisi ulottaa jatkovalmistelussa koskemaan kaikkia niitä 
yleishyödyllisiä järjestöjä tai säätiöitä, joilla on voimassa oleva rahankeräyslupa.  Lisäksi 
jatkovalmistelussa tulisi ASML:n näkemyksen mukaan harkita säädettäväksi mahdollisuudesta 
hakeutua Verohallinnon hyväksymälle listalle vain yhteisöiltä saatavia lahjoituksia varten, koska 
luonnollisten henkilöiden osalta ehdotettu järjestelmä on monille lahjoitusten saajille liian raskas, 
ellei jopa mahdoton toteuttaa.

 

Hallinnollinen taakka / henkilötunnuksen käsittely: Ehdotuksen mukaan (laki verotusmenettelystä 16 
§, s.33) luonnollisten henkilöiden osalta vuosi-ilmoituksessa verottajalle yksilöitäisiin lahjoituksen 
antaja henkilötunnuksella ja lahjansaajan tulisi kerätä vuosi-ilmoitusta varten tarpeelliset tiedot (eli 
myös henkilötunnus) lahjoituksen yhteydessä. Henkilötunnuksen käsittelyä on rajoittamis- ja 
miniperiaatteen puitteissa säännelty kansallisessa lainsäädännössä jo viime vuosituhannelta saakka 
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sen käsittelyn piiriä rajaten. GDPR 87 artiklan mukaan henkilötunnusta koskevan kansallisen 
sääntelyn puitteissa henkilötunnistetta on käytettävä ainoastaan "noudattaen rekisteröidyn 
oikeuksia ja vapauksia koskevia asianmukaisia suojatoimia tämän asetuksen mukaisesti". 
Tietosuojalain henkilötunnusta koskevan 29 §:n esitöissä nimenomaisesti todetaan, ettei esimerkiksi 
pelkkä laissa säädetyn tehtävän helpompi tai nopeampi suorittaminen henkilötunnuksen avulla 
oikeuta henkilötunnuksen käsittelyä.

 

Ehdotettu henkilötunnuksen "pakkokerääminen" laajentaisi henkilötunnuksen käsittelyn piiriä 
yhteiskunnassa ja näin osaltaan lisäisi rakenteellisesti tietomurtojen seuraamusriskejä. 
Henkilötunnuksen keräämiseen ja käsittelyyn liittyvät velvoitteet ml. tietosuoja-arvioinnit, uudet 
raportointijärjestelmät ja tietoturva- ja muut järjestelmäinvestoinnit tarkoittaisivat lahjoitusten 
saajille merkittävää hallinnollista taakkaa. Hallitusohjelmassa on sitouduttu siihen, että 
"hallinnollinen taakka ei hallituskauden aikana kasva”. Lisäksi on huomattava, että henkilötunnuksen 
kerääminen on erittäin vaikeaa monien lahjoitustapojen, erityisesti kertalahjoitusten yhteydessä ja 
näin myös jo olemassa olevien kestolahjoittajien osalta. Lisäksi eräät suositut lahjoitustavat kuten 
mobiilimaksamisen avulla tapahtuvat lahjoittamisen muodot eivät käytännössä mahdollista lainkaan 
henkilötunnuksen keräämistä. Jatkovalmistelussa tulisi ehdottomasti pohtia vaihtoehtoja 
henkilötunnuksen laajalle pakkokeräämiselle.
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